MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00017/2018

Ao Excelentissimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado mensagem de congratulações, nos termos

desta Moção de Aplausos ao Sr. Jadiel Ferreira Leal (Instrutor Kamarão),

pelos seus relevantes serviços prestado a sociedade paraisense através do projeto

social Capoeira de Cristo.

O projeto que iniciou suas atividades no ano passado na Praça Newton

Moraes no setor Oeste, tem o objetivo principal de atender crianças carentes,

ensinando a arte da capoeira, como uma atividade esportiva, ministrações de

palestras sobre drogas e orientações diversas, socialização, incentivo ao estudo e

ensino religioso.

 O projeto Capoeira de Cristo atualmente atende cerca de 40 crianças e, a

partir de agora também estará desenvolvendo suas atividades em mais um setor,

está sendo implantado entre o Condomínio Paraíso Feliz I e II e o setor Vila

Regina.

São ações como esta que muito contribui para o desenvolvimento

humano, em que pessoas tem oportunidade de mais entretenimento, mais

esporte, mais cultura, mais socialização, mais conhecimento da mensagem de

Deus, mais ética e mais responsabilidade social.

Portanto, Jadiel Ferreira Leal, este instrutor de capoeira e grande

empreendedor da dignidade é merecedor desta homenagem em forma de Moção

de Aplausos como forma de reconhecimento e gratidão.

Gabinete do Vereador, 22 de março de 2018.

Paulo Sérgio Diniz

Vereador (PSC)